BỘ TÀI CHÍNH-UỶ BAN
THỂ DỤC THỂ THAO

Số: 90/2006/TTLT/BTC-
UBTDTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 10 năm 2006

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

Hướng dẫn việc quản lý và sử dụng kinh phí ngân sách thực hiện

 chương trình phát triển thể dục thể thao ở xã, phường, thị trấn đến năm 2010

_______________________

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 100/2005/QĐ-TTg ngày 10/5/2005 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình phát triển thể dục thể thao ở xã, phường, thị trấn đến năm

2010;

Liên tịch Bộ Tài chính - Uỷ ban Thể dục Thể thao hướng dẫn việc quản lý, điều hành

và sử dụng kinh phí Chương trình phát triển thể dục thể thao ở xã, phường, thị trấn

đến năm 2010 như sau:

I. QUY ĐỊNH CHUNG

1. Thông tư này hướng dẫn việc việc quản lý và sử dụng kinh phí ngân sách nhà

nước thực hiện Chương trình phát triển thể dục thể thao ở xã, phường, thị trấn đến

năm 2010 theo Quyết định số 100/2005/QĐ-TTg ngày 10/5/2005 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển thể dục thể thao ở xã, phường, thị trấn

đến năm 2010 (sau đây gọi tắt là Chương trình).

2. Nguồn kinh phí bảo đảm cho Chương trình gồm: Ngân sách nhà nước (trung

ương và địa phương) và các nguồn vốn khác theo quy định của pháp luật.

3. Kinh phí bảo đảm cho Chương trình phải được sử dụng đúng mục đích, đúng chế

độ theo Luật Ngân sách nhà nước và quy định tại Thông tư này.

II.  QUY ĐỊNH CỤ THỂ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15024

1. Các nội dung chi  và mức chi thực hiện Chương trình:
1.1. Chi quản lý Chương trình:

- Chi hội nghị, hội thảo;

- Chi công tác trong nước;

- Chi khảo sát, học tập kinh nghiệm nước ngoài;

- Chi văn phòng phẩm, trang thiết bị;

- Chi thông tin liên lạc;

- Chi làm ngoài giờ;

- Chi sơ kết, tổng kết, khen thưởng, thi đua;

- Các khoản chi khác phục vụ trực tiếp hoạt động của bộ phận giúp việc Chương

trình.

1.2. Chi thực hiện Chương trình:

- Chi điều tra, khảo sát, viết báo cáo tổng hợp;

- Chi biên soạn tài liệu: sổ tay hướng dẫn viên cơ sở, hướng dẫn tổ chức các hoạt

động thể thao; mẫu quy hoạch và hướng dẫn thiết kế các công trình thể thao ở xã,

phường, thị trấn, soạn thảo các văn bản quy phạm pháp luật hướng dẫn quản lý và

thực hiện Chương trình;

- Chi đào tạo hướng dẫn viên; cộng tác viên;

- Chi tuyên truyền, giáo dục;

- Chi xây dựng và duy trì hoạt động trang Web;

- Chi xây dựng mô hình điểm hoặc mô hìmh mẫu;

- Chi hỗ trợ kinh phí tổ chức các giải thi đấu thể dục thể thao tầm quốc gia;

- Một số khoản chi khác.

2. Mức chi:

- Tổ chức họp, hội nghị và công tác trong nước: thực hiện theo Thông tư số

118/2004/TT-BTC ngày 08/12/2004 của Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí,

chế độ chi hội nghị đối với các cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập

trong cả nước.